
地域連携だより
群馬県立がんセンター

第10号
2022.5

発行：2022年5月 〒373‐8550 群馬県太田市高林西町617-1 群馬県立がんセンター地域医療連携室
TEL：0276‐38‐0771（代表） ＦＡＸ：0276‐60‐0615 URL：http：//www.gunma-cc.jp

群馬県立がんセンター・放射線診断部では、デジタル化されたX線撮影装置、

デジタル断層撮影が可能なマンモグラフィ、デジタル化された胃・大腸造影検査、
様々な仮想エネルギー画像が作成可能なDual Energy (TBDE) CT、全身を一度
に撮影可能な1.5、3テスラMRI装置、血管撮影装置とCT装置が一体化されたア
ンギオCT、造影検査が可能な超音波装置、デジタル検出器を搭載し、高精細な
画像を取得できるPET‐CT装置を有しており、日々、これらの機器を使用してが
んの診断、治療を行っています。放射線診断部ではこれらの機器や院内の他部
署で発生しているすべてのデジタル画像を統合しサ－バ－に保管、画像配信を
行うとともに、検査結果を担当医に報告しています。

CT、MRI、PET-CTは院外の先生方にも利用していただけるように、地域連携
室を介して直接放射線診断部に依頼が可能です。撮影法や病気に適した診断
法のアドバイスも可能です。最新の機器、撮影法による病気の検出、診断が可
能ですので当院の診断機器をぜひ利用していただければと思っています。

放射線診断部長 堀越 浩幸

～放射線診断 TEAM ～



～勉強会のご案内～

●５月２４日（火） 午後７時～８時 「群馬県立がんセンター消化器外科勉強会」
●６月１７日（金） 午後７時～８時 「群馬県立がんセンター泌尿器科勉強会」
いずれもオンラインにて開催致します。ぜひご参加ください！（ホームページでも案内を掲載しております。）

Q1：勉強会に申し込みたい！
↳ 案内状にあるメールアドレス宛にお申し込みください。( 詳しくは案内状をご覧ください。)

Q2：オンライン勉強会に参加するにはどうしたらいい？
↳ 『Cisco Webex Meetings』デスクトップアプリのダウンロードが必要です。

URL：https://www.webex.com/ja/downloads.html

Q3：ダウンロードしたけど『Cisco Webex Meetings』の使い方がわからない・・・

↳ 担当者が対応致しますので、地域医療連携室・廣町までお気軽にご連絡ください。

コロナ禍を受けて令和2年9月にはじまったオンライン勉強会は、令和4年3月までに13回を数えました。その間の参加
申込は院内外合わせて1000人を超え、順調に進んでおります。
まだまだ課題はありますが、今後はハイブリッド形式の開催も視野に入れ、より良い勉強会を開催して参ります。

ダビンチＮｅｗｓ

2019年6月導入、同年9月

から手術を開始した手術
支援ロボット「ダビンチ」に
よる手術が2021年10月に
300症例を達成し、イン

テュイティブサージカル社
から記念盾をいただきま
した。

群馬県立がんセンター 地域医療連携室のご案内

●診療日 月曜日から金曜日（祝日・年末年始を除く）

●代表電話 0276-38-0771
●FAX 0276-60-0615（地域医療連携室直通）

●予約専用電話 0276-38-0762 （平日 午前9時～午後5時）
（土曜日 午前9時～午後1時）

※土曜日は午後1時まで受付しております。

※上記受付時間外にFAX受信したものは、翌受付日以降の対応となります。

～✦新たにご登録されたがん診療連携医療機関（連携医）のご紹介✦～
※敬称ならびに法人格略（登録順）

＜がん診療連携医療機関制度＞

随時お申込みいただけます。
登録後、額入り医証を発行致します。
ご希望がございましたら担当までご連絡
お願い致します。
（記載内容の変更も承ります。）

地域医療連携室 担当：廣町・木戸

✧彩花クリニック（深谷市）
✧かみのクリニック（熊谷市）
✧大和病院（桐生市）
✧かさかけ整形外科クリニック（みどり市）
✧雨宮内科医院（桐生市）
✧岡田整形外科クリニック（館林市）
✧佐藤外科胃腸科内科医院（深谷市）
✧くまがやレディースクリニック（熊谷市）
✧岩宿クリニック（みどり市）
✧まつだ整形外科クリニック（熊谷市）
✧しんじょう整形外科クリニック（館林市）

✧こいそ整形外科クリニック（太田市）
✧神林整形外科（伊勢崎市）
✧ティアラ21女性クリニック（熊谷市）
✧森下内科医院（館林市）
✧よしはら整形外科（本庄市）
✧伊勢崎スポーツ整形外科医院（伊勢崎市）
✧慶友整形外科病院（館林市）
✧慶友整形外科クリニック（館林市）
✧剣持整形外科（太田市）
✧蜂谷病院（大泉町）
✧太田鈴木眼科（太田市）

群馬県立がんセンター
ホームページへの
アクセスはこちら！

達成!


